
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 24 aprile 2008 - Deliberazione N. 732 - 
Area Generale di Coordinamento N. 7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale Organiz-
zazione e Metodo – Conferimento incarico al dott. Nicola D'Alterio di Dirigente del Servizio 01 
"Prevenzione e Assistenza Sanitaria - Igiene Sanitaria - Veterinaria - Affari Generali e Finanziari - 
Interventi a favore Fasce Deboli - Farmaceutica - Assistenza Ospedaliera - Sovrintendenza Servizi 
Regionali di Emergenza" del Settore 09 dell'A.G.C.20. 

 
PREMESSO  
che il Servizio 01 “Prevenzione e Assistenza Sanitaria – Igiene Sanitaria – Veterinaria – Affari Generali e 
Finanziari – Interventi a favore Fasce Deboli – Farmaceutica – Assistenza Ospedaliera – Sovrintenden-
za Servizi Regionali di Emergenza” del Settore 09 “Tecnico Amministrativo Provinciale - Napoli” 
dell’A.G.C. 20 “Assistenza Sanitaria” è attualmente privo di responsabile; 
 
CONSIDERATO 

• che con decreto dirigenziale n. 152 del 28/03/2008 è stato prorogato il comando presso gli uffici 
della Giunta Regionale del dr. Nicola D’Alterio, Farmacista Dirigente dell’ASL NA/1, fino al 
31.12.2008; 

• che l’Assessore alla Sanità con nota prot. n. 1018/SP del 01/04/2008, ha proposto di affidare al 
dr. Nicola D’Alterio, l’incarico di Dirigente del Servizio 01 “Prevenzione e Assistenza Sanitaria – 
Igiene Sanitaria – Veterinaria – Affari Generali e Finanziari – Interventi a favore Fasce Deboli – 
Farmaceutica – Assistenza Ospedaliera – Sovrintendenza Servizi Regionali di Emergenza” del 
Settore 09 “Tecnico Amministrativo  

      Provinciale - Napoli” dell’A.G.C. 20 “Assistenza Sanitaria”; 
 
PRESO ATTO delle ragioni organizzative e funzionali che hanno indotto alla definizione dell’incarico di-
rigenziale di cui al capo precedente; 
 
RITENUTO di conferire, per la durata del comando e quindi fino al 31/12/2008, al dr. Nicola D’Alterio 
l’incarico di Dirigente del Servizio 01 del Settore 09 dell’A.G.C. 20; 
 
VISTA la L.R. n. 11/91; 
 
VISTA la L.R. n. 12/97; 
 
VISTI i vigenti CCNL e CCDI dell’area della Dirigenza; 
 
DATO ATTO che di detto provvedimento è stata data informativa alle OO.SS.; 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime: 
                                                         

           DELIBERA 
    
 
Per i motivi di cui in premessa che si intendono qui integralmente riportati: 
 

• di affidare al dr. Nicola D’Alterio – attualmente comandato presso questa Giunta Regionale - 
l’incarico di Dirigente del Servizio 01 “Prevenzione e Assistenza Sanitaria – Igiene Sanitaria – 
Veterinaria – Affari Generali e Finanziari – Interventi a favore Fasce Deboli – Farmaceutica – As-
sistenza Ospedaliera – Sovrintendenza Servizi Regionali di Emergenza” del Settore 09 “Tecnico 
Amministrativo Provinciale - Napoli” dell’A.G.C. 20 “Assistenza Sanitaria”, con decorrenza dalla 
data di esecutività del presente provvedimento  e con scadenza al 31.12.2008; 

 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008



• di stabilire che nell’ipotesi di cessazione del rapporto di comando a qualsiasi titolo il predetto ter-
mine si intende anticipato alla stessa data di cessazione; 

 
• di stabilire il trattamento economico previsto dalla contrattazione decentrata; 

 
• di imputare il conseguente onere sulla competente U.P.B. del Bilancio 2008; 

 
• di inviare la presente deliberazione, per il seguito di competenza, a tutti i Settori dell’A.G.C. A-

A.GG. Gestione e Formazione del Personale - Organizzazione e Metodo, all’A.G.C. 20 “Assi-
stenza Sanitaria”, nonché al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale 
per la pubblicazione sul BURC. 

 
 
 

        Il Segretario                                                                                   Il Presidente 
             D’Elia                                                                                          Bassolino 

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 22 DEL 3 GIUGNO 2008


